

Nord Gruppen ApS

Gammel Strand 40, 2., 1202 København K

CVR-nr. 33 26 44 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018.

Daniel Vesti Knuttel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nord Gruppen ApS
Gammel Strand 40, 2.
1202 København K

CVR-nr.: 33 26 44 88

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Daniel Vesti Knuttel
Lasse Jørgen Wiwe
Adam Sebastian Sheikh Hjorth

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i restauranter og lignende virksomheder, drift af samme herunder også som medejer, forpagter m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.761 t.kr. mod 3.813 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.126 t.kr. mod -615 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende ikke tilfredsstillende, men det er en følge af tab på koncerninterne tilgodehavender i forbindelse med afhændelse af aktiviteter i datterselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Hovedparten af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er efter regnskabsårets udløb solgt til en værdi, som overstiger den indre værdi med ca. 50 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	3.760.755	3.813.489
2 Personaleomkostninger	-3.334.453	-4.334.936
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.509	-77.185
Driftsresultat	364.793	-598.632
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.253.793	-132.163
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	249.430
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	66.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.616.423	-317.880
Resultat før skat	-1.997.837	-733.245
Skat af årets resultat	-127.854	118.381
Årets resultat	-2.125.691	-614.864
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	750.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.343.406	-1.393.560
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-4.219.097	-721.304
Disponeret i alt	-2.125.691	-614.864
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	44.273.388	0

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.633	227.142
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>165.633</u>	<u>227.142</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.656.050	1.527.810
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.743.623
Deposita	275.772	250.757
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.931.822</u>	<u>4.522.190</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.097.455</u>	<u>4.749.332</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	162.403	105.441
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.381.396	4.206.477
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.868.094
Udskudte skatteaktiver	0	42.671
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	588.780	0
Andre tilgodehavender	875.199	769.855
Periodeafgrænsningsposter	24.076	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.031.854</u>	<u>6.992.538</u>
Likvide beholdninger	<u>6.839</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.038.693</u>	<u>6.992.538</u>
Aktiver i alt	<u>12.136.148</u>	<u>11.741.870</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.550.984	207.578
5 Overført resultat	-1.894.497	2.324.602
Egenkapital i alt	-263.513	2.612.180
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.500.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.500.000	0
Gæld til pengeinstitutter	5.075.495	3.152.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser	303.782	615.990
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.317.538	1.683.260
Gæld til associerede virksomheder	0	30.606
Selskabsskat	394.528	0
Anden gæld	808.318	3.647.036
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.899.661	9.129.690
Gældsforpligtelser i alt	12.399.661	9.129.690
Passiver i alt	12.136.148	11.741.870
1 Efterfølgende begivenheder		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Hovedparten af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er efter regnskabsårets udløb solgt til en værdi, som overstiger den indre værdi med ca. 50 mio. kr.

	2017 kr.	2016 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.160.896	4.066.966
Pensioner	120.795	191.280
Andre omkostninger til social sikring	52.762	76.690
	3.334.453	4.334.936
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Nedskrivning tilgodehavender, interne koncernselskaber	3.152.044	0
Andre finansielle omkostninger	464.379	317.880
	3.616.423	317.880

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	2.205.188	2.741.342		
Overført til/fra associerede virksomheder	618.898	-618.898		
Tilgang i årets løb	2.813.725	82.744		
Afgang i årets løb	-532.745	0		
Kostpris 31. december 2017	5.105.066	2.205.188		
Nedskrivninger 1. januar 2017	-677.378	-310.827		
Overført til/fra associerede virksomheder	2.124.725	-769.994		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	903.793	-132.163		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-400.760	0		
Udbytte	-600.000	-600.000		
Regulering årets opskrivninger i dattervirksomheder	0	663.024		
Nedskrivning over tilgodehavende/hensættelse	200.604	472.582		
Opskrivninger 31. december 2017	1.550.984	-677.378		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.656.050	1.527.810		
5. Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Overført	I alt
	kapital	nettoopskriv-	resultat	kr.
	kr.	ning efter den	kr.	kr.
	kr.	indre værdis	kr.	kr.
	kr.	metode	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	207.578	2.324.600	2.612.178
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.343.406	-4.219.097	-2.875.691
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	750.000	750.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-750.000	-750.000
Egenkapital 31. december 2017	80.000	1.550.984	-1.894.497	-263.513

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.633 kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	162.403 kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingaftale vedrørende kontormaskiner. Restløbetiden udgør 42 måneder og restforpligtelsen kan på skæringsdagen for regnskabsafslutningen opgøres til kr. 291.606

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 600.000. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet hæfter endvidere for forpligtelser i henhold til lejeaftaler indgået af enkelte af de tilknyttede virksomheder.

Selskabet har givet tilsagn om at stille likviditet til rådighed for enkelte tilknyttede virksomheder i det omfang, det er nødvendigt for selskabernes drift. Tilkendegivelsen er givet frem til næste regnskabsafslæggelse.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
